

## Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa

**NOWY JORK (PAP) 30. 3.**  
W środę o godz. 16.30 (czasu warszawskiego) rozpoczęła się nadzwyczajna sesja Rady Bezpieczeństwa w celu rozpatrzenia sytuacji w Afryce Południowej w związku z krwawą masakrą w Sharpeville.

## Stan wyjątkowy

**W Afryce Południowej**  
**Nowe aresztowania**

**JOHANNESBURG (Inf. wł.) 30. 3.**

Agencje zachodnie donoszą o ogłoszeniu w Unii Południowo-Afrykańskiej stanu wyjątkowego i o powołaniu pod broń 18 jednostek armii terytorialnej. Jednocześnie te same agencje donoszą o wielkich aresztowaniach, dokonanych wśród działaczy politycznych.

**LONDYN (PAP) 30. 3.**  
Według ostatnich doniesień agencji Reutera z Johannesburga, aresztowanych w wyniku rewizji przeprowadzonych wczoraj w nocy przez policję południowo-afrykańską, wynosi ponad 100 osób. Wśród aresztowanych znajduje się przewodniczący Afrykańskiego Kongresu Narodowego, Luthuli, sekretarz tej partii - Nokwe, przewodniczący Partii Liberalnej, Brown, Helen Joseph z Federacji Kobiet Południowo-Afrykańskich, przewodniczący Partii Liberalnej, Esterlin Brink i inni.



**NA ZDJĘCIU:** N. S. Chruszczow pozdrawia tłum, stojąc u stóp mauzoleum Douamont, wzniesionego ku czci miliona żołnierzy poległych w bitwie pod Verdun podczas I wojny światowej.  
CAF - telefoto

## „Tour de France“ premiera Chruszczowa dobiega końca

**Dziś powrót do Paryża**

**PARYŻ (PAP) 30. 3.**

Przedostatni dzień „Tour de France“ premiera Chruszczowa rozpoczął się w środę we wczesnych godzinach rannych. Ze względu na zmęczenie gościa radzieckiego ciężkim dniem wtorkowym, który agencje nazwały „maratonem“, program pobytu w Lille uległ pewnym zmianom: wykreślono z niego na prośbę premiera Chruszczowa zwiedzanie fabryk przemysłu maszynowego w Fives - Lille, jak również wizytę we wzorowej farmie - Catenay w Normandii. Utrzymano natomiast przewidziane wizyty w dwóch wielkich fabrykach tekstylnych pod Lille.

### ZWIEDZANIE FABRYK

W środę rano premier Chruszczow i towarzyszący mu osoby wyjechali do fabryki Prouvosta w Roubaix, ogromnego przedsiębiorstwa tekstylnego dostarczającego Francji materiałów wełnianych. Przyjęcie w fabryce było bardzo serdeczne. Zarząd zakładów ofiarował premierowi radzieckim 7 waliz z wyrobami wełnianymi.

Niedługo potem, około godziny 11, premier Chruszczow przybył do zakładów tekstylnych w Fives - Lille. Złożył w ten sposób rewizję

## 20 ofiar pożaru w Glasgow

**LONDYN (PAP) 30. 3.**  
Ostrymy pożar magazynu w nocy w porcie w Glasgow odebrał życie 20 osób. Wśród ofiar znalazł się także najstarszy człowiek w Szkocji, w ostatnich latach. Pożar zniszczył on za sobą śmierć 20 osób - przeważnie strażaków i członków portowej służby ratowniczej.

## Burza radiowa na Słońcu

**KRAKÓW (PAP) 30. 3.**  
W dniu 29 b.m., w godzinach przedpołudniowych, radioteleskop Krakowskiego Obserwatorium Astronomicznego znotował najpotężniejszą od momentu jego uruchomienia - burzę radiową na Słońcu. Burza osiągnęła w swym maksimum natężenie przewyższające 200-krotnie natężenie tzw. fona spokojnego.

## Uroczystości 15-lecia wyzwolenia Gdańska

**GDAŃSK (Inf. wł.) 30. 3.**

Z okazji 15 rocznicy wyzwolenia Gdańska, odbyła się tam w środę uroczysta akademii. Pierwszy przemawiał przewodniczący Prezydium WRN - Józef Wolek, a następnie zabrał głos członek Biura Politycznego KC PZPR - Stefan Jędrzychowski.

W uroczystościach 15-lecia wyzwolenia Gdańska uczestniczyła delegacja Armii Radzieckiej oraz delegacja miast Leningradu i Rostoku.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 52.953

A \*

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 78 (2655) Czwartek, 31. III. 1960 r. Cena 50 RT

## Minister Jagielski uczestniczy w sesji WRN w Białymstoku

Wczoraj o godz. 14 rozpoczęła dwudniowe obrady pierwsza w bieżącym roku sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku. Tematem obrad są zadania kółek rolniczych w realizacji programu rozwoju produkcji rolnej województwa białostockiego w latach 1961-1965. Obradom przewodniczy minister Rolnictwa, MIECZYSLAW JAGIELSKI i wiceprezes Centralnego Związku Kółek Rolniczych, TADEUSZ ILCZUK.

Referat zasadniczy wygłosił prezes Wojewódzkiego Związku Kółek Rolniczych, radny Józef Rodzik, stwierdzając, że celem sesji jest przyczynienie się do wzrostu produkcji rolnej, mówiąc podkreślił pionierską rolę kółek rolniczych w działaniu na rzecz podniesienia tej produkcji. Wśród całokształtu środków zapewnianych te zmiany, uwypuklona została kwestia popularyzowania przez wszystkich członków kółek rolniczych podstawowych zabiegów agrotechnicznych, takich jak podorywki, wymiana ziarna siewnego, ochrona roślin, pielęgnacja i konserwacja użytków zielonych, występ poplonów. Szeroko nakreślone zostały też zadania kółek rolniczych w zakresie prac hodowlanych.

Z kolei ciekawą i krytyczną wnioskami Komisji Rolnictwa i Leśnictwa WRN przedstawił przewodniczący tej komisji, radny inż. Szymczak. Między innymi podał on krytyczną ocenę stosunek do spraw kółek rolniczych i decyzji podejmowanych przez sesje powiatowych rad narodowych. W październiku ub. roku na przykład odbyła się w Kolnie sesja PRN, poświęcona rozwojowi kółek rolniczych. Do chwili obecnej Prezydium to nie wydało zarządzeń wykonawczych do uchwały podjętej w tej sprawie przez Radę Powiatową. Kto więc zrealizuje jej bardzo słuszne zalecenia w sprawie rozwoju kółek rolniczych?

Stwierdzono również, że nie realizuje się całego szeregu uchwał podejmowanych w zakresie rozwoju rolnictwa przez Radę Wojewódzka Komisja Rolnictwa i Leśnictwa wykazywała, że na terenie województwa w nieprzewidywalny sposób rozwiązano sprawę wymiany materiału siewnego zbóż. Uchwała podjęta 13 lutego 1959 r. w tej sprawie nie jest realizowana, gdyż w dalszym ciągu są powiaty (np. suwalski) gdzie nie tylko nie prowadzi się wymiany nasion, ale komisja nie zetknęła się też z żadnymi dokumentami rejestrującymi planowe odnawianie nasion siewnych.

W zapoczątkowanej w dniu wczorajszym dyskusji zabrał głos 12 mówców. M. in. głos w dyskusji zabierali: minister Mieczysław Jagielski, I sekretarz KW PZPR, Arkadiusz Łaszewicz i przewodniczący Prezydium WRN, inż. Jerzy Popko. Dyskusję tę omówimy w najbliższych numerach „Gazety“.

W dniu dzisiejszym obrady wznowione zostaną o godz. 9. Po zakończeniu dyskusji nad zagadnieniami kółek rolniczych i podjęciu w tej kwestii uchwały, radni zostaną zapoznani z wnioskami Komisji Porządku i Bez-

## Sesja Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych

**PEKIN (PAP) 30. 3.**

W środę 30 marca rozpoczęła się w Pekinie II sesja Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych - najwyższego organu władzy państwowej ChRL. Porządek dzienny obrad obejmuje zagadnienia: plan rozwoju gospodarki narodowej Chin na rok 1960, wykonanie państwowego budżetu w roku 1959 oraz budżet państwowy na rok bieżący, jak również sprawę walki o przedterminowe wykonanie „głównych wskaźników planu rozwoju rolnictwa ChRL na lata 1956 - 1967 (projekt)“

Referat na temat „O projekcie planu rozwoju gospodarki narodowej na rok 1960“ wygłosił wicepremier ChRL Li Fu-czun.

## Rozmowy Nasser - Nehru

**DELHI (PAP) 30. 3.**

W Delhi rozpoczęły się rozmowy między bawiającym z wizytą w Indiach prezydentem ZRA Nasserem i premierem Nehru. Obaj mówcy stanu - zdaniem obserwatorów - omówią całokształt zagadnień międzynarodowych, przy czym wyrażane są przekonania, że szczególną uwagę zwróca na zagadnienia dotyczące Bliskiego Wschodu i Afryki.

pieczeństwa Publicznego WRN w sprawie podniesienia stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w woj. białostockim oraz wysłuchają informacji Prezydium WRN o sposobie załatwienia interpelacji i wniosków, zgłoszonych przez radnych na poprzedniej sesji. (bog)

## „Przerwać próby“



Odjeżdżającego do Waszyngtonu brytyjskiego premiera Macmillana żegnali mieszkańcy Gatwick transparentami „Przerwać próby“, „Przec z bombą wodorową“.

Fot. - CAF

## Eisenhower i Macmillan przyjęli warunkowo propozycje radzieckie w sprawie zakazu prób jądrowych

**WASZYNGTON (PAP) 30. 3.**  
W ogłoszonym we wtorek wieczorem wspólnym oświadczeniu Eisenhower i

Macmillan przyjęli częściowo radziecką propozycję w sprawie zaprzestania prób jądrowych, jednakże powrócili znów do problemu kontroli dając przy tym wyrażenie do zrozumienia, iż zgodę na zakaz eksperymentów uzależniają od „odpowiedniego“ uregulowania tego problemu.

Z opublikowanego późno w nocy pełnego tekstu wspólnej deklaracji wynika, że dwa mocarstwa zachodnie ponownie stawiają na pierwszym planie nie zakaz prób nuklearnych lecz zagadnienie kontroli.

Deklaracja oznajmia, że przed wprowadzeniem moratorium należy położyć nacisk na zakazie wszystkich prób dających się wykrywać oraz poczynić przygotowania do rozpoczęcia wspólnych badań nad usprawnieniem metod kontroli zakazu słabych

C. d. na str. 2

## Delegacja TPP-R wyjechała do Związku Radzieckiego

**WARSZAWA (PAP) 30. 3.**  
Do Związku Radzieckiego wyjechała 30 b.m. delegacja Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej z wiceprezesa Zarządu Głównego TPP-R - Mieczysławem Wąrowskim.

W rozmowie z przedstawicielem PAP wiceprezes Wąrowski oświadczył, że delegacja TPP-R przebywać będzie w Związku Radzieckim dwa tygodnie, podczas których zapożna się z działalnością Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej, radzieckiego Towarzystwa Łączności Kulturalnej z Zagranicą oraz pracami sekcji kulturalnych przy tych organizacjach. Delegacja nasłuchać także program „Dni Techniki Radzieckiej“, które odbędą się w Polsce w kwiecień pod auspicjami TPP-R, związków zawodowych i NOT oraz „Dni Rolnictwa Radzieckiego“, które obchodzą będziemy jesienią br.

## POGODA

DZIS - pogodnie. Temperatura maksymalna od +3 w Suwałkach do +8 w powiatach południowych. Wiatry umiarkowane północne.

JUTRO - pogoda bez większych zmian.

# „Tour de France“ N. S. Chruszczowa

## dobiega końca

Rzecznicz delegacji radzieckiej w Genewie: ZSRR gotów jest przeprowadzić rokowania w sprawie przesunięcia terminu zakończenia procesu rozbrojeniowego

Genewa (inf. wł.) 30. 3. Po dwunastym kolejnym posiedzeniu Komitetu Rozbrojeniowego 10 Państw Wschodu i Zachodu w Genewie, rzecznicz delegacji radzieckiej oświadczył, że Związek Radziecki gotów jest przeprowadzić rokowania w sprawie przesunięcia terminu zakończenia procesu rozbrojeniowego poza proponowany dotychczas ośrodek w Genewie.

Przemówienie Fidela Castro

Nowa francuska eksplozja atomowa? PARYŻ (PAP) 30. 3. Agencja France Presse podała, że towarzystwo lotnicze zostały powiadomione w sprawie podjęcia o zakazie przelotu samolotów nad szaryharyjską strefą Regane od godziny 4 min. 45 z dniem 31 marca. Zakaz obowiązuje na okres 6 do 12 godzin w zależności od strefy.

Agencja przypomina, że jest to trzeci z kolei zarządzenie tego rodzaju w okresie ostatnich dwóch miesięcy. Pierwszy zakaz został wydany 21 stycznia. Chodziło wówczas o „próbę generalną” zarządzenia bezpieczeństwa w związku z projektem dokonania eksplozji atomowej. Drugi zakaz — 12 lutego — poprzedził eksplozję pierwszego francuskiego ładunku atomowego. Czy tak samo będzie tym razem? — stawia pytanie Agencja France Presse udzielając następującej odpowiedzi: Jedną rzecz jest w każdym razie pewna. O święcie 31 bm. (przyp. red.) będą naskazywane warunki meteorologiczne.

Kwiecniowy numer „Nowych Drog“

Ukazał się już kwieciowy numer „Nowych Drog“. Zawiera on dużo materiałów z okazji 90 rocznicy urodzin Lenina, a między innymi artykuł Edwarda Ochaba — Marksa i Lenina. Busola w pracy i walce oraz Oskara Langego — Leninowska teoria rewolucji i krajie tropikalne albo słońce i rewolucja. Wł. Badora i J. Kapłaniński pisał o przegranej wojnie polsko-bolszewickiej na polu politycznym, a Wacław Królkowski — o koncentracji maszyn rolniczych na poszczególnych terenach. W rubryce „Recenzja i bibliografia” znajduje się ciekawa pozycja pt. „Lenin w oczach przyjaciół”.

Kolejny pobór do Bundeswehry

BONN (DAP) 30. 3. Jak donosi dziennik „Die Welt”, 1 kwietnia br. odbędą się kolejny pobór do Bundeswehry. Powołanych zostanie około 30 tys. młodych Niemców rocznika 1939. Stan liczebny Bundeswehry wzrośnie tym samym do około 266 tys. żołnierzy.

C. d. ze str. 1

Przyjazd do Rouen

PROGRAM NA DZIS

BILANS TYGODNIOWEJ WIZYTY

FARYŻ (PAP) 30. 3.

Pierwsze stwierdzenie — pisał Esjon — przyjęcie premiera Chruszczowa przez lud było wszędzie wspaniałe.

Premier Chruszczow odwiedzi Austrię w końcu br.

WIEDEN (PAP) 30. 3.

Minister spraw zagranicznych Austrii Bruno Kreisky oświadczył w środę na konferencji prasowej, iż premier radziecki Chruszczow przybędzie do Austrii z oficjalną wizytą pod koniec tego roku.

Rabowali z bronią w ręku

Historia braci WALCZYŃSKICH z powiatu bielskiego

MOSKWA. — W Moskwie poano oficjalnie do wiadomości, że przewodniczący Prezydium Wielkiego Huralu Ludowej Samobudy w polowie kwietnia br. przybędzie z wizytą przyjaciół do Związku Radzieckiego.

SAO PAULO. — W ostatnim dniu pobytu w São Paulo polska delegacja parlamentarna złożyła wizytę w pensjonowym uniwersytecie.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

# Pogrobowcy Hitlera nie są już w stanie zagrozić naszym ziemiom

Straszczenie przemówienia premiera J. Cyrankiewicza wygłoszonego 29 bm. na sesji WRN w Bydgoszczy

Na wstępie przemówienia premier Cyrankiewicz przekazał społeczeństwu Bydgoszczy i woj. bydgoskiego serdeczne pozdrowienia w imieniu KC partii i rządu.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

# Obecnie wszyscy są oburzeni, ale...

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

# Cena kłusownictwa

Za wynarok 3 lata więzienia i 4000 zł. szarka „Pif-paf” tylko z dubeltówki i sztucera

Na tym jednak kara za wyliczone tu formy kłusownictwa nie kończy się. Ustawia zastrzeżenie, że za wyżej wymienione przestępstwa sąd orzeka także karę więzienia, narzędzi i psów, a poza tym kłusownik za każde szukie ubite nielegalnie zwierzę musi zapłacić osobno dzierżawcy lub zarządcy obwodu łowieckiego wysokości odszkodowania, wielokrotnie przewyższające wartość rynkową danej zwierzęcy.

Artykuł 51 rozdziału IX omawianej Ustawy przewiduje karę grzywny do 4500 zł. m. in. za takie formy składowania, jak np. podbieranie jaj, wybieranie piskląt i niszczenie gniazd ptaków lownych, hodowanie psów charytów lub ich mieszaniec.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

# Trwają prace polowe

W ostatnich dniach rolnicy wzięli już do prac polowych. Orki pod zasiewy jarek w zasadzie powinny być przeprowadzone jesienią. Ze względu jednak na zeszłoroczną suszę, nie wszystkie orki zimowe zostały wykonane. Zaorać też trzeba oziminy, które na skutek niesprzyjających warunków wyginęły.

W pow. bielskim prace polowe zapoczątkowali rolnicy ze wsi Szczyt-Dzięciłowo, Mikołaj Pawluczek. Za jego przykładem wyszli też i inni sąsiedzi.

Pogoda dopisuje, nie ma na co czekać, tym bardziej, że wcześniejsze zabiegi spulchniające glebę, pozwolą na zażyznianie tak cennej dla niej wilgoci. (m)

Film o bohaterach Pacyfiku

Wydawnictwo „Mosfilm” postanowiło nakręcić film fabularny, poświęcony czterem radzieckim bohaterom Pacyfiku. Scenariusz do filmu, którego tytuł brzmi „W dzień” pisał W. Tendriakow, G. Bałanow i J. Bondiriew. Reżyserem filmu będzie M. Romn. (PAP)

Ten zawód warto wybrać!

Do leczenia potrzebny jest — jak wiadomo — lekarz, szpital, aparatura, lekarstwa — i z tym nie jest u nas najgorzej. Do pielęgnacji zaś chorego trzeba pielęgniarek, których jest ciągle za mało.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

# Własnym w domu

Wielkie niebezpieczeństwo dla budynków stanowi pleśń, która u młodego człowieka może wywołać choroby. Aby zwalczyć skutecznie grzyby, trzeba usunąć z domu wszelki materiał, a więc drewno, cegły, a nawet ziemię spod fundamentów, zamieniając ją na suchy piasek, żużel lub gruz. Podmurówanie oddzieli nędy od drewna arkusami papy smolewej.

Do zwalczania grzyby służą specjalne środki chemiczne. Możemy również stosować dżetnie lub mieszankę nafty ze smółką. Do impregnowania przeciwgrzybowej można użyć pokostu z dodatkiem kalafonii, roztopioną siarczanu miedzi. Stródkami tymi nasycić suche drewno. (a)

Czy się stoi, czy się leży...

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wszystcy Polacy — w mowach, chłopach i inteligencji — mieszkańców woj. bydgoskiego — dzielnych i pracowitych, gospodarnych ludzi, którzy wielokrotnie zwał się szaman patriotyzmu w walce o polską część ziem, o zachowanie swych narodowych tradycji i narodowej godności.

Wyż demograficzny przechodzi do szkół średnich

W projekcie: o 80 proc. więcej miejsc w liceach ogólnokształcących, o 110 proc. w szkołach zawodowych

Rozmaitości Gospodarcze

W fabryce turbin w Charkowie konstruktorzy zapracowali do opracowania projektu gigantycznej turbiny parowej o mocy 800 tysięcy kilowatów.

Flota handlowa pod polską banderą obejmuje łącznie 127 statków o nośności przekraczającej 700 tys. DWT.

Osoblive spawanie w USA opracowano metodę spawania metalu za pomocą ultradźwiękowych fal.

Rurociąg węglowy długości 173 kilometrów w Stanach Zjednoczonych działa skutecznie o rekordowej szybkości.

Prototyp aparatu do próżniowego formowania tworzyw sztucznych Zakład Politechniki Gdańskiej opracował prototyp maszyny dla przemysłu chemicznego.

Największa turbina świata powstała w ZSRR W fabryce turbin w Charkowie konstruktorzy zapracowali do opracowania projektu gigantycznej turbiny parowej o mocy 800 tysięcy kilowatów.

Plastyki amatorzy pod opieką WDK W sali parterowej WDK otwarta została wystawa prac plastyków-amatorów z Bialegoostka.

Plastyki amatorzy w pieknym wyrażeniu Włośna biłostockość plastyki-amatorów wraz z zawodowymi wyruszą w pieknym wyrażeniu.

Co słychać w naszych zakładach

URUCHOMIONO IMPORTOWANĄ MASZYNĘ Białoostockie Zakłady Przemysłu Szkielek...

ZAMIAST CZTERECH — JEDNA CEROWALNIA Dotychczas w Zakładach Sierżana każdy oddział posiadał swoją własną cerownię.

PODNOSZĄ KWALIFIKACJE Zakłady Sierżana otrzymały niedawno nową półautomatyczną krosną „KW-4” produkcji polskiej.

ODCZYTY I POGADANKI na temat świadomego macierzyństwa W najbliższą niedzielę, tj. 3 kwietnia br. 12 biłostockich lekarzy wyjadzie do powiatów — zambrrowskiego i łapskiego.

Plastyki amatorzy pod opieką WDK W sali parterowej WDK otwarta została wystawa prac plastyków-amatorów z Bialegoostka.

Plastyki amatorzy w pieknym wyrażeniu Włośna biłostockość plastyki-amatorów wraz z zawodowymi wyruszą w pieknym wyrażeniu.

Plastyki amatorzy w pieknym wyrażeniu Włośna biłostockość plastyki-amatorów wraz z zawodowymi wyruszą w pieknym wyrażeniu.

Plastyki amatorzy w pieknym wyrażeniu Włośna biłostockość plastyki-amatorów wraz z zawodowymi wyruszą w pieknym wyrażeniu.

Plastyki amatorzy w pieknym wyrażeniu Włośna biłostockość plastyki-amatorów wraz z zawodowymi wyruszą w pieknym wyrażeniu.

Dlaczego wybrano Barbarę Zuber?



Barbara Zuber spotkała się z młodzieżą. Młodzież z Zambrrowskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego wybrała ją swoim delegatem na II Krajowy Zjazd Związku Młodzieży Socjalistycznej.

Skutki młodzieńczej lekkości W zamieszkałym w Białostoku 14-letni Ryszard Przyborowski konstruował z kawałki starej lufy karabin, do którego zdobył też kilka pocisków.

Obecnie wszyscy są oburzeni, ale... Z anotałem, że w Lipiejsku anotałem, że w Lipiejsku anotałem, że w Lipiejsku...

Oburzeni, ale... W ten sposób zarząd GS w Lipsku przygotował sobie odpowiedni skład delegatów...

Oburzeni, ale... W ten sposób zarząd GS w Lipsku przygotował sobie odpowiedni skład delegatów...

Oburzeni, ale... W ten sposób zarząd GS w Lipsku przygotował sobie odpowiedni skład delegatów...

Oburzeni, ale... W ten sposób zarząd GS w Lipsku przygotował sobie odpowiedni skład delegatów...

Pierwszy eksport zbiorników aluminiowych dla Chin

Liczba biłostockich przedsiębiorstw wyślanych swoje towary na eksport, powiększyła się o jeden. Jest nim Zakład Wytwórczy Maszyn i Urządzeń Przemysłu Spożywczego w Białymstoku.

100 tys. zł przekazała PRN w Grajewie na telewizję Mieszkańcy pow. grajewskiego z dużym zainteresowaniem śledzą akcje wokół budowy obwodnicy drogi krajowej nr 15.

Studia zaoczne dla nauczycieli W Studium Nauczycielskim w Elku rozpoczęła w lipcu zaoczne studia o kierunkach: biologicznym, wychowaniu fizycznym i prac socjalnych.

Polski film w brytyjskiej telewizji Londyńska telewizja BBC będzie w programie dnia dziesięć filmów rysunkowych.

„Kurpie Zielone” wystąpią w Łomży W swoim tournée po województwie zespół Pieśni i Tańca „Kurpie Zielone” w najbliższą niedzielę, tj. 3 kwietnia, o godz. 14 i 17, wystąpi w Powiatowym Domu Kultury w Łomży.

W Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Poświętnem — 800 tysięcy złotych zysku Podeszwał walnego zgromadzenia członków Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Poświętnem (pow. Łapy).

W Nowym Dworze pod Lipą... W Nowym Dworze na głównej ulicy, obok mieszkań komendanta posterunku MO i dwóch milicjantów, tuż przy parkanie kościelny, przy wielkiej i starej lipie, lekarz weterynarii publicznej dokonuje orzeczenia i kastracji zwierząt.

Nie mogła jednak zrozumieć, dlaczego ludzie wychodzili z zebrania w Lipsku. Czyżby nie interesowały ich sprawy gminnej spółdzielni, która jest przecież jedyną na tym terenie placówką gospodarczą, zwiążącą interesy wszystkich mieszkańców Lipska i okolicy?

W ten sposób zarząd GS w Lipsku przygotował sobie odpowiedni skład delegatów, który w walnym zgromadzeniu nie tylko nie krytykowałby gospodarki zarządu, ale w tajemnym głosowaniu wybrałby go zarząd powołany. Pojednaniem skandaliczne fałszerstwo oszustwo...

Obywatelski wyjazd W ten sposób zarząd GS w Lipsku przygotował sobie odpowiedni skład delegatów, który w walnym zgromadzeniu nie tylko nie krytykowałby gospodarki zarządu, ale w tajemnym głosowaniu wybrałby go zarząd powołany. Pojednaniem skandaliczne fałszerstwo oszustwo...

W Nowym Dworze pod Lipą... W Nowym Dworze na głównej ulicy, obok mieszkań komendanta posterunku MO i dwóch milicjantów, tuż przy parkanie kościelny, przy wielkiej i starej lipie, lekarz weterynarii publicznej dokonuje orzeczenia i kastracji zwierząt.

Białostoczynka przysparza dewiz Pierwszy eksport zbiorników aluminiowych dla Chin

Przed siewami w pow. łapskim

Siewy za pasem, zwrócił się więc do kierownika Wydziału Rolnictwa Prezydium PRN w Łapach, tow. Walekiego, co słychać w punktach rozprawiających ziarno siewne.

7,6 tys. hektarów nieużytków zalesimy w tym roku W bieżącym roku na terenie naszego województwa powierzchnia lasów zwiększyła się o 7,6 tys. ha.

Zbyt produktów rolnych — zapewniony Gminne spółdzielnie skupują z każdym rokiem coraz więcej produktów rolnych.

Studia zaoczne dla nauczycieli W Studium Nauczycielskim w Elku rozpoczęła w lipcu zaoczne studia o kierunkach: biologicznym, wychowaniu fizycznym i prac socjalnych.

Polski film w brytyjskiej telewizji Londyńska telewizja BBC będzie w programie dnia dziesięć filmów rysunkowych.

„Kurpie Zielone” wystąpią w Łomży W swoim tournée po województwie zespół Pieśni i Tańca „Kurpie Zielone” w najbliższą niedzielę, tj. 3 kwietnia, o godz. 14 i 17, wystąpi w Powiatowym Domu Kultury w Łomży.

W Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Poświętnem — 800 tysięcy złotych zysku Podeszwał walnego zgromadzenia członków Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Poświętnem (pow. Łapy).

W Nowym Dworze pod Lipą... W Nowym Dworze na głównej ulicy, obok mieszkań komendanta posterunku MO i dwóch milicjantów, tuż przy parkanie kościelny, przy wielkiej i starej lipie, lekarz weterynarii publicznej dokonuje orzeczenia i kastracji zwierząt.

Nie mogła jednak zrozumieć, dlaczego ludzie wychodzili z zebrania w Lipsku. Czyżby nie interesowały ich sprawy gminnej spółdzielni, która jest przecież jedyną na tym terenie placówką gospodarczą, zwiążącą interesy wszystkich mieszkańców Lipska i okolicy?

W ten sposób zarząd GS w Lipsku przygotował sobie odpowiedni skład delegatów, który w walnym zgromadzeniu nie tylko nie krytykowałby gospodarki zarządu, ale w tajemnym głosowaniu wybrałby go zarząd powołany. Pojednaniem skandaliczne fałszerstwo oszustwo...

W Nowym Dworze pod Lipą... W Nowym Dworze na głównej ulicy, obok mieszkań komendanta posterunku MO i dwóch milicjantów, tuż przy parkanie kościelny, przy wielkiej i starej lipie, lekarz weterynarii publicznej dokonuje orzeczenia i kastracji zwierząt.

Milion drzew na Tysiąclecie

Ostatnie plenarne posiedzenie Zarządu Oddziału ZNP w Hajnowce zwróciło uwagę na zakładanie poletek i szkółek doświadczalnych przy każdej szkole. Zasadniczą Szkoła Zawodowa jako jedna z pierwszych...

Kobiety w województwie nie próżnowały Dzięki pomocy sekcji kobiecej przy GS Grajewo, została zorganizowana w Wojszynie kurs kroju i szycia.

Studia zaoczne dla nauczycieli W Studium Nauczycielskim w Elku rozpoczęła w lipcu zaoczne studia o kierunkach: biologicznym, wychowaniu fizycznym i prac socjalnych.

Polski film w brytyjskiej telewizji Londyńska telewizja BBC będzie w programie dnia dziesięć filmów rysunkowych.

„Kurpie Zielone” wystąpią w Łomży W swoim tournée po województwie zespół Pieśni i Tańca „Kurpie Zielone” w najbliższą niedzielę, tj. 3 kwietnia, o godz. 14 i 17, wystąpi w Powiatowym Domu Kultury w Łomży.

W Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Poświętnem — 800 tysięcy złotych zysku Podeszwał walnego zgromadzenia członków Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Poświętnem (pow. Łapy).

W Nowym Dworze pod Lipą... W Nowym Dworze na głównej ulicy, obok mieszkań komendanta posterunku MO i dwóch milicjantów, tuż przy parkanie kościelny, przy wielkiej i starej lipie, lekarz weterynarii publicznej dokonuje orzeczenia i kastracji zwierząt.

Nie mogła jednak zrozumieć, dlaczego ludzie wychodzili z zebrania w Lipsku. Czyżby nie interesowały ich sprawy gminnej spółdzielni, która jest przecież jedyną na tym terenie placówką gospodarczą, zwiążącą interesy wszystkich mieszkańców Lipska i okolicy?

W ten sposób zarząd GS w Lipsku przygotował sobie odpowiedni skład delegatów, który w walnym zgromadzeniu nie tylko nie krytykowałby gospodarki zarządu, ale w tajemnym głosowaniu wybrałby go zarząd powołany. Pojednaniem skandaliczne fałszerstwo oszustwo...

W Nowym Dworze pod Lipą... W Nowym Dworze na głównej ulicy, obok mieszkań komendanta posterunku MO i dwóch milicjantów, tuż przy parkanie kościelny, przy wielkiej i starej lipie, lekarz weterynarii publicznej dokonuje orzeczenia i kastracji zwierząt.

W Nowym Dworze pod Lipą... W Nowym Dworze na głównej ulicy, obok mieszkań komendanta posterunku MO i dwóch milicjantów, tuż przy parkanie kościelny, przy wielkiej i starej lipie, lekarz weterynarii publicznej dokonuje orzeczenia i kastracji zwierząt.

Komitet Miejski PZPR w Sokółce inicjatorem czynów społecznych

Mieszkańcy Sokółki niemal co roku biorą udział w pracach społecznych nad przebudową ulic i porządkowaniem miasta. Dzięki temu została przebudowana ulica Spółdzielcza i Pocztowa, wykonano też prace przy drodze do Bogusz, przy ul. Wiosennej i Siennej.



Przygotowywanie sadzonek.

„Ani jednej łązi...” Pow. dabrowski posiada około 29 tysięcy mieszkań, w 115 wsiach. Na jego terenie znajduje się 9 kościołów i cerkwi, ale nie ma tam ani jednej łązi.

Projekt rozbudowy Zambrowa Na posiedzeniu Prezydium MRN w Zambrowie, architekt powiatowy Prezydium PRN, ob. Borowski, zaproponował plan projektu rozbudowy miasta.

W Kosicach będzie szkoła W marcu ub. roku pisaliśmy o potrzebie budowy szkoły we wsi Kosy (gromada Bełda) w powiecie grajewskim.

KRONIKA SIEMIATYCZ NOWE KOŁO ZMW Ostatnio w Liceum Ogólnokształcącym w Siemiatyczach powstało Koło Związków Młodzieży Wiejskiej.

Od kwietnia sprawnie Od kwietnia w Elku zostanie uświetniona sprzedaż na raty. Wszelkie formalności związane ze sprzedażą takiego rodzaju odbędzie Obsługa Natamnej Sprzedaży.

Pożar lasu Na kolonii Sady, GRN Drohiczyń, w prywatnym lesie Zygmunta Krasowskiego wybuchł 27 bm. pożar. Spaliły się sadzonki sosny i podcięte lasu na obszarze 1,5 ha.

NIE PŁACIĆ ALIMENTÓW Prokurator Powiatowy w Augustowie zastosował areszt wobec Tadeusza Szulskiego, zam. w Augustowie przy ulicy Wilejskiej 20, który uchylał się od płacenia alimentów na rzecz swej córki Jolanty.

KRONIKA miłocyno — sadowa Podczas rewizji w zabudowlach Niezawadzkiej Kozłowskiej, w wsi Kurwoszyżynie, pow. Sokółka, funkcjonowała MO z siedzibą w domu prywatnym Kozłowskiej sadyżanów. Rewizja 7 litrowego samogonu zaległa w zabudowlach podtrzymanej o haneli spirytusowej własnego wyrobu, Lucji Knaż w Białosuch, pow. Sokółka.

Projekt rozbudowy Zambrowa

Na posiedzeniu Prezydium MRN w Zambrowie, architekt powiatowy Prezydium PRN, ob. Borowski, zaproponował plan projektu rozbudowy miasta.



Instruktaż przed rozpoczęciem prac. Fot. — M. Golebowski

W Kosicach będzie szkoła W marcu ub. roku pisaliśmy o potrzebie budowy szkoły we wsi Kosy (gromada Bełda) w powiecie grajewskim.

KRONIKA SIEMIATYCZ NOWE KOŁO ZMW Ostatnio w Liceum Ogólnokształcącym w Siemiatyczach powstało Koło Związków Młodzieży Wiejskiej.

Od kwietnia sprawnie Od kwietnia w Elku zostanie uświetniona sprzedaż na raty. Wszelkie formalności związane ze sprzedażą takiego rodzaju odbędzie Obsługa Natamnej Sprzedaży.

Pożar lasu Na kolonii Sady, GRN Drohiczyń, w prywatnym lesie Zygmunta Krasowskiego wybuchł 27 bm. pożar. Spaliły się sadzonki sosny i podcięte lasu na obszarze 1,5 ha.

NIE PŁACIĆ ALIMENTÓW Prokurator Powiatowy w Augustowie zastosował areszt wobec Tadeusza Szulskiego, zam. w Augustowie przy ulicy Wilejskiej 20, który uchylał się od płacenia alimentów na rzecz swej córki Jolanty.

KRONIKA miłocyno — sadowa Podczas rewizji w zabudowlach Niezawadzkiej Kozłowskiej, w wsi Kurwoszyżynie, pow. Sokółka, funkcjonowała MO z siedzibą w domu prywatnym Kozłowskiej sadyżanów.

Pożar lasu Na kolonii Sady, GRN Drohiczyń, w prywatnym lesie Zygmunta Krasowskiego wybuchł 27 bm. pożar. Spaliły się sadzonki sosny i podcięte lasu na obszarze 1,5 ha.

NIE PŁACIĆ ALIMENTÓW Prokurator Powiatowy w Augustowie zastosował areszt wobec Tadeusza Szulskiego, zam. w Augustowie przy ulicy Wilejskiej 20, który uchylał się od płacenia alimentów na rzecz swej córki Jolanty.

SPORT

Ostateczna lista obejmuje 136 ciężarowców



UWAGA PANIE, NIE TYLKO Z NOWEGO MIASTA... Ognisko TKKF Nowe Miasto...

GRA W BADMINTONA... Ognisko TKKF Nowe Miasto...

W GRAJEWIE POWSTAŁO OGNISKO... Szereg TKKF powiększyły się...

Siatkarki AZS walczą o „spokojny sen” w II lidze

Po ostatnich porażkach w Gdańsku siatkarki AZS Białystok...

RADIOWY PROGRAM TELEWIZYJNY

7.15 Muzyka poranna; 7.45 Dla dzieci starszych; 9.20 Koncert poranny...

PROGRAM II

7.15 Błękitna sztafeta; 7.50 Muzyka poranna; 8.45 Akcie i duety operowe...

PROGRAM TELEWIZYJNY

17.00 Program dla dzieci; 18.40 Telewizyjny Kurier Warszawski; 18.55 Tele Echo...

Zamknięto ju. listę zgłoszeń do XIV indywidualnych mistrzostw Polski...

Najliczniejszą ekipę - 31 zawodników zgłosił OZPC Wrocław. Ciężarowcy z Wrocławia...

Z trenerem Moczulem o gimnastycznej niedzieli.

W niedzielę, 3 bm., w sali Studium Nauczycielskiego w Białymstoku...

Jakie ćwiczenia ujrzymy w sali Studium? - Zarówno dziewczęta jak i chłopcy...

Polonia wycofała się z rozgrywek o II ligę bokserską

3 kwietnia bokserzy białostockiej Polonii mieli rozegrać swój kolejny, trzeci mecz...

dokąd idziemy?

W BIAŁYMSTOKU TEATR Teatr im. Al. Węgierki - „Jadzia wdowa”...

Wasilków - „Nie koniec na tym”; Czarna Wieś - „W samo południe”...

W WOJEWÓDZTWIE Elk - „Iwan Groźny” cz. II; „Millenium” w Łomży...

W razie wypadku... Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego...

Ogłoszenia Dobre

PODZIĘKOWANIE Doc. prof. Musiałowiczowi, dr Jasiewiczowi...

Sprzedam motocykl WSK. Wiadomość: Starosielec, Olejniczaka 12...

MATRYMONIALNE Wdowiec po pięćdziesiątce z dzieckiem...

Sprzedam plac 500 m² przy ul. Rzemieślniczej...

PRACA Potrzebna pomoc do dziecka na przychodnię...

Zgubiono legitymację Związków Zawodowych...

LOKALE Dwa pokoje zamienie na pokój z kuchnią...

Zgubiono legitymację studencką nr 1795...

SPRZEDAŻ Gospodarstwo 10 ha z inwentarzem...

Skradziono legitymację nr 92 i 75, wydane przez Zasadniczą Szkołę...

Tanio sprzedam pole 6,5 ha lub 4,5 w Suwałkach...

Zgubiono dowód rejestracyjny samochodu FSO...

Srutowniki kamieniowe rolnicze z gwarancją...

Ostrzeżenie przed kupnem jakiegokolwiek mienia...

Wóz balonowy sprzedam. Białystok, Hetmańska 33...

Swiadków zająca przy ul. Fornalskiej 6 m. 7...

PRZETARG

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „JEDNOŚĆ W PRACY” w SUWAŁKACH...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

TOKARZY, MURARZY, SZLIFIERZY, FREZERÓW, STRUGACZY...

3 KIEROWNIKÓW BUDOWY ze średnim wykształceniem budowlanym...

TADEUSZ KOSTECKI

SMUGA GROZY

W dniu tak pełnym wrażeń. Choć czy tu właściwie bywało inaczej?

W kuchni nie zastał nikogo. Jak zawsze pachniało mocno czadem...

No, więc cóż. Nie warto robić piekła o szklankę herbaty. Na płycie obrzumi imbrzyk...

Nie żałował esencji. Płyn nabrał niemal czarnego koloru...

Zawadzki siedział w taki sam sposób. Chyba się nie poruszył...

Tak - oczekiwany przez Kostrzewę wybuch gniewu nie nastąpił...

213

- Bo... ja - zająknęła się, zerkając nieśmiało ku Kostrzewie...

- Mam nadzieję, że będzie żył. Zanim zdołał się zorientować...

II

Przeciągle wycie syreny milicyjnej, Kostrzewa wyrwał. Nic jeszcze...

- Chyba wyjdziemy im na spotkanie? Czuje się pan na siłach?

- Nie - potrząsnął głową - Jeszcze mi trochę niewyraźnie...

- Niech pan tymczasem obejmie rolę gospodarza. Bardzo o to proszę...

- Miałem na myśli śledztwo. Pan przecież je prowadzi.

- Śledztwo - Kostrzewa machnęła ręką - jeżeli to w ogóle można nazwać...

- Niech pan już idzie - Zawadzki podniósł szklankę do ust...

214

„Symbolika fatalnej trzynastki”... To jednak dla milicji zupełnie nie nadaje się...

- Dobrze, przyjmę ich w pańskim imieniu - Kostrzewa machinalnym...

- I niech pan powie im wszystko co wie... To ogromnie ułatwi pierwsze...

- Niestety, wcale nie tak bardzo. Ale powiem wszystko co będzie w mojej...

- Predko. Dopiję tylko sobie w spokoju herbatę i będę... gotów.

Gdy Kostrzewa wychodził z pokoju, pożegnał go dziwny uśmiech. Ni to żalony...

Licho go wie - Kostrzewa wyszedł z ociąganiem. Ale zdejmując rękę...

III

Ochlapany błotem „Jazik”. Cztery sylwetki w mundurach wyskoczyły...

Zablokowanie wyjść? - Kostrzewa obserwował całą scenę z zastanowieniem...

CIĄG DALSZY NASTĄPI